Delibera  n.360 del 18.7.2002 

Modifica quadro economico progetto esecutivo opere urbanizzazione PIP. Approvazione progetto esecutivo di integrazione dei servizi idrici a servizio della Zona di ampliamento.

                                                            La Giunta Comunale

Premesso 

· che il Comune di Molfetta fa parte del “Patto Territoriale Conca Barese” e che in tale qualità  è stato assegnatario di un finanziamento a totale carico dello Stato di £ 4.000.000.000;

· che con propria deliberazione n. 114 del 31/08/2001 fu approvato il progetto esecutivo per l’urbanizzazione primaria della zona artigianale in ampliamento, fronteggiato interamente dal succitato finanziamento;

· che il quadro economico del predetto progetto era il seguente:

	A) Importo lavori compreso oneri per la sicurezza
	
	     £   3.198.573.022

	B) somma a disp.ne Amm.ne
	     
	

	    1) Per incentivi
	   £   47.970.000
	

	    2) per oneri prev.li e ass. 32.40 som. Prec.
	   £   15.542.260 
	

	    3) per coordinamento sicurezza
	   £   30.000.000
	

	    4) per collaudo tecnico amm.vo
	   £   15.000.000
	

	    5) per allacciam. E oneri non prev.
	   £     4.057.416
	

	    6) per IVA
	   £  328.857.302
	

	    7) per acquedotto
	   £  370.000.000
	     £      901.426.978

	                                TOTALE GENERALRE
	
	     £   4.000.000.000


· che a seguito di licitazione privata i lavori furono aggiudicati alla Ditta cav. Nicola D’Aloiso e C. s.a.s. di Margherita di Savoia giusta determinazione dirigenziale n. 554 in data 11/12/2001;

· che con tale determinazione dirigenziale il quadro economico è stato così modificato anche a seguito dell’introduzione della moneta unica Europea l’EURO:

	A) Lavori al netto del ribasso d’asta del 26,687%
	          £  2.278.988.139
	           Euro  1.176.999,147

	B) oneri della sicurezza
	          £      90.000..000
	           Euro       46.481,120

	C) Somme a disp.ne Amm.ne
	
	

	     1a) IVA 10% su  A) 
	           £    227.898.813
	           Euro     117.699,914

	     1b) IVA 20% su B)     
	           £      18.000.000
	           Euro         9.296,224  

	     2) incentivi
	           £      47.970.000
	           Euro       24.774,437

	     3) oneri prev.li  e ass.li
	           £      15.542.260
	           Euro         8.026,907

	     4) coord. Sicurezza
	           £      30.000.000
	           Euro       15.493,706  

	     5) collaudo tec. Amm.vo
	           £      15.000.000
	           Euro         7.746.853

	     6) allacciamenti e imp. 
	           £    206.600.788
	           Euro      106.700,402

	     7) acquedotto
	           £    370.000.000
	           Euro      191.089,052

	     8) spese pubblicaz
	           £       5. 727.130
	           Euro          2.957,815

	     9) economia da destinare
	           £   694.272..870
	           Euro     358.562,013

	        Sommano somme a disp.
	           £  1.631.011.861
	           Euro      842.347,328

	        TOTALE GENERALE
	           £  4.000.000.000
	           Euro  2..065.827,595


· Che il Capo Settore Territorio, nominato in un primo momento responsabile del procedimento, aveva chiesto all’EAAP, ora AQP, il progetto esecutivo dei tronchi idrici e fognanti della zona artigianale in ampliamento da finanziare con i fondi assegnati dal Patto Territoriale Conca barese;

· Che l’AQP ritardava la presentazione del progetto e i tempi per l’esecuzione dei lavori, assegnato dal Patto Territoriale  andava a scadenza;

· Che il capo Settore Territorio, progettista delle opere infrastrutturali al fine di impegnare le somme stanziate predispose non solo il progetto delle opere stradali e di pubblica illuminazione, ma anche il progetto della rete fognante, ponendo tra le somme a disp.ne dell’Amm.ne la spesa per la rete idrica;

· Che l’AQP, nel dicembre 2001, presentò  un progetto che comprendeva la rete idrica e la rete fognante per un importo complessivo di  £ 1.600.000.000 pari ad euro 826.331,04;

· Che la rete fognante facente parte del progetto predisposto dal Capo Settore Territorio , già appaltata,  andava stralciata dal progetto presentato dall’AQP;  

· Che il Capo settore Territorio ha provveduto a stralciare dal progetto presentato dall’AQP la rete fognante ed ha prodotto un nuovo progetto che prevede la realizzazione della sola rete di acquedotto il cui costo complessivo è pari a:

	A) Lavori a base d’asta
	 
	                       £ 333. 367.980

	     Compreso oneri sicurezza
	
	· 

	B) somme a disp.ne Amm.ne
	
	· 

	   1) somme in economia per all.
	            £      5.000.000
	

	   2) spese tecniche di prog. e     direz. Lavori
	            £    50.000.000
	

	   3) spese per collaudo tec. Amm.vo 
	            £      5.000.000
	

	   4) spese per pubbl bandi gara
	            £      4.000.000
	

	   5) incentivi (1,5% su A)
	            £      5.000.000
	

	   6) oneri previdenziali 32,4% B5
	            £      1.620.000
	

	   7 ) imprevisti
	            £    11.675.222
	

	   8) IVA 10% su A)
	            £    33.336.798
	

	   9) iva 20 %su B2 +B3 
	            £    11.000.000
	

	                                             
	                    Sommano
	                      £   126.632.020

	               TOTALE GENERALE
	
	                      £   460.000.000  


· che tale quadro economico convertito in euro diviene:

	A) Lavori a base d’asta

      Compreso oneri sicurezza
	
	                Euro 172.170.19

	B) Somme a disp.ne Amm.ne
	
	

	    1) somme in economia per all.
	
	                Euro      2582,28

	    2) spese tec. Prog. direz. lav. 
	
	                Euro   25.822,84

	    3) spese coll. Tec. Amm.vo
	
	                Euro     2.582,28

	    4) spese pubblic. Bandi.
	
	                Euro    2.065, 83

	    5) incentivi 1,5% su A)
	
	                Euro      2582,28

	    6) oneri previdenz. 32,4% B5
	
	                Euro        836,66

	    7) imprevisti
	
	                Euro     6.029,75

	    8) IVA 10% su A)
	
	                Euro   17.217,02

	    9) IVA 20% su B2 + B3
	
	                Euro     5.681,03

	
	            SOMMANO
	                Euro  65.399.97

	                     TOTALE GENERALE
	         
	           EURO  237.570,16         


· Che la spesa per la realizzazione del predetto progetto  può essere reperita  utilizzando le somme disponibili nel  quadro economico del progetto per l’urbanizzazione primaria del PIP dell’importo di £ 4.000.000.000 procedendo ad una  modifica dello stesso quadro economico ed utilizzando  economie già accertate e una parte degli imprevisti;

· Che in particolare possono essere utilizzate le somme disponibili per il coordinamento per la sicurezza ( tale incarico è stato esperito dal progettista e direttore dei lavori e retribuito con l’incentivazione);

· Che il quadro economico del progetto di urbanizzazione primarie operando le opportune modifiche diviene:

	A) Lavori al netto del ribasso d’asta del 26,687%
	          £  2.278.988.139
	           Euro   1.176.999,147

	B) oneri della sicurezza
	          £      90.000..000
	           Euro        46.481,120

	C) Somme a disp.ne Amm.ne
	
	

	     1a) IVA 10% su  A) 
	           £    227.898.813
	           Euro      117.699,914

	     1b) IVA 10% su B)     
	           £        9.000.000
	           Euro          4.648,112         

	     2) incentivi
	           £      47.970.000
	           Euro        24.774,437

	     3) oneri prev.li  e ass.li
	           £      15.542.260
	           Euro          8.026,907

	     4) coord. Sicurezza
	                  ----------
	           Euro     ------------- 

	     5) collaudo tec. Amm.vo
	           £      15.000.000
	           Euro          7.746,853

	     6) allacciamenti e imp. 
	           £    155.600.788
	           Euro        80.361,100

	     7) acquedotto
	           £    460.000.000
	           Euro      237.570,169

	     8) spese pubblicaz
	           £       5. 727.130
	           Euro          2.957,815

	     9) economia da destinare
	           £   694.272..870
	           Euro     358.562.,013

	        Sommano somme a disp.
	           £  1.631.011.861
	           Euro      842.347,328

	        TOTALE GENERALE
	           £  4.000.000.000
	           Euro  2..065.827,595


Visto il progetto per la realizzazione dei tronchi idrici della zona artigianale predisposto dall’AQP a firma dell’ing. Marco Stigliano, adeguato dal Capo Settore Territorio che ha provveduto a stralciare dal progetto presentato i tronchi fognanti già inseriti nel progetto  già appaltato alla ditta Nicola Daloiso  e C s.a.s. di  Margherita di Savoia ;

Visto che il progetto si compone dei seguenti elaborati:

1.1 Relazione Generale e tecnica;

1.2 Relazione geologica e geotecnica;

1.3 Analisi di sostenibilità ambientale;

2.1 Corografia;

2.2 Planimetria rete idrica di progetto, dispositivi idraulici e pezzi speciali;

2.4 Profili longitudinali tronchi idrici;

2.6 Opere d’arte minori – rete idrica;

2.8 Sezioni di scavo – rete idrica e fognante;

3.1 Capitolato speciale d’appalto;

3.2 Disciplinare tubazioni e pezzi speciali in ghisa sferoidale per acquedotto;

4.0 Elenco prezzi;

5.0 Computo metrico estimativo

7.0 Piano di sicurezza e coordinamento;

10.0 Piano di manutenzione.

Visto il quadro economico elaborato in euro e precedentemente riportato che prevede una spesa complessiva di euro 237.170,16, spesa totalmente prevista nel quadro economico del progetto delle urbanizzazioni primarie così come modificato con il presente provvedimento;

Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP  e del Capo Settore Finanze ai sensi dell’art. 49, comma 1° del T.U.E.L. n.267/2000;

Vista la legge 109/94;

Vista il decreto del Ministero delle Finanze che ha assegnato al Comune  il finanziamento di £ 4.000.000.000 

Vista la legge 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese dagli aventi diritto;

                                                                    DELIBERA

1) Modificare il quadro economico del progetto per la realizzazione delle opere di urbanizzazione della zona P.I.P. approvato con determina del Capo Settore n. 554 dell’11/12/2001 nel seguente modo:

	A) Lavori al netto del ribasso d’asta del 26,687%
	          £  2.278.988.139
	           Euro   1.176.999,147

	B) oneri della sicurezza
	          £      90.000..000
	           Euro        46.481,120

	C) Somme a disp.ne Amm.ne
	
	

	     1a) IVA 10% su  A) 
	           £    227.898.813
	           Euro      117.699,914

	     1b) IVA 10% su B)     
	           £        9.000.000
	           Euro          4.648,112         

	     2) incentivi
	           £      47.970.000
	           Euro        24.774,437

	     3) oneri prev.li  e ass.li
	           £      15.542.260
	           Euro          8.026,907

	     4) coord. Sicurezza
	                  ----------
	           Euro     ------------- 

	     5) collaudo tec. Amm.vo
	           £      15.000.000
	           Euro          7.746,853

	     6) allacciamenti e imp. 
	           £    155.600.788
	           Euro        80.361,100

	     7) acquedotto
	           £    460.000.000
	           Euro      237.570,169

	     8) spese pubblicaz
	           £       5. 727.130
	           Euro          2.957,815

	     9) economia da destinare
	           £   694.272..870
	           Euro     358.562.,013

	        Sommano somme a disp.
	           £  1.631.011.861
	           Euro      842.347,328

	        TOTALE GENERALE
	           £  4.000.000.000
	           Euro  2..065.827,595


2) approvare il progetto di realizzazione della rete idrica nella zona artigianale redatto dall’ing.Marco Stigliano dell’AQP e costituito dalle seguenti tavole:

- 1.1Relazione Generale e tecnica;

- 1.2Relazione geologica e geotecnica;

- 1.3Analisi di sostenibilità ambientale;

- 2.1 Corografia;

- 2.2 Planimetria rete idrica di progetto, dispositivi idraulici e pezzi speciali;

- 2.4 Profili longitudinali tronchi idrici;

- 2.6 Opere d’arte minori – rete idrica;

- 2.8 Sezioni di scavo – rete idrica e fognante;

- 3.1 Capitolato speciale d’appalto;

- 3.2 Disciplinare tubazioni e pezzi speciali in ghisa sferoidale per acquedotto;

- 4.0 Elenco prezzi;

- 5.0 Computo metrico estimativo

- 7.0 Piano di sicurezza e coordinamento;

- 10.0 Piano di manutenzione.

 e il seguente quadro economico:

	A) Lavori a base d’asta

      Compreso oneri sicurezza
	
	                Euro 172.170.19

	B) Somme a disp.ne Amm.ne
	
	

	    1) somme in economia per all.
	
	                Euro      2582,28

	    2) spese tec. Prog. direz. lav. 
	
	                Euro   25.822,84

	    3) spese coll. Tec. Amm.vo
	
	                Euro     2.582,28

	    4) spese pubblic. Bandi.
	
	                Euro    2.065, 83

	    5) incentivi 1,5% su A)
	
	                Euro      2582,28

	    6) oneri previdenz. 32,4% B5
	
	                Euro        836,66

	    7) imprevisti
	
	                Euro     6.029,75

	    8) IVA 10% su A)
	
	                Euro   17.217,02

	    9) IVA 20% su B2 + B3
	
	                Euro    5.681,03

	
	            SOMMANO
	                Euro  65.399,97

	                     TOTALE GENERALE
	         
	           EURO  237.570,16         


3) imputare la spesa di complessivi 237.570,16 euro sul capitolo 55805 “ Urbanizzazione nuova zona PIP contributo statale ( patti territoriali ) del bilancio 2001..

4) trasmettere il presente provvedimento al Capo Settore territorio in qualità di direttore dei lavori delle opere di urbanizzazione, al responsabile del procedimento ing. V. Balducci .

5) Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134 comma 4° del T.U.E.L. n.267/2000.

UFFICIO RAGIONERIA

IMPEGNO INSERITO CON PROGRESSIVO N. 1514 IMPUTATO AL CAP.N.55805 “URBANIZZAZIONE NUOVA ZONA PIP – CONTRIB. STATALI (PATTI TERRITORIALI)” DEL BILANCIO 2001

                                                                 F.TO IL DIRETTORE DI RAGIONERIA

